
Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

čp. 5; 403 37 Petrovice 
 

 

čj. ŠP 66 / 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpisu 

 

„Pravidla pro hodnocení výsledků žáků 

základní školy“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Petrovicích, dne 27. srpna 2021 

 

           Mgr. Květuše Leistnerová 

  

             ředitelka školy 

 



Obsah 
 

1. Úvodní ustanovení 

2. Průběh a pravidla hodnocení výsledků žáka při individuálním vzdělávání 

2.1. Důvody zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka 

3. Účinnost dodatku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Úvodní ustanovení 

 

Nedílnou součástí výchovně vzdělávací práce je hodnocení a klasifikace žáků. Jde o složitý proces, který 

klade vysoké požadavky na všechny pedagogické pracovníky. Cílem těchto pravidel výsledků vzdělávání 

žáků je pomoci těmto pedagogickým pracovníkům a stanovit jednoznačně platná kritéria pro hodnocení. 

 

Hodnocení a klasifikace žáků je součástí jejich výchovy a vzdělávání. Účelem hodnocení a klasifikace je 

přispívat k odpovědnému vztahu žáka k výchově a vzdělávání v souladu se všemi školskými předpisy. 

Výsledky hodnocení a klasifikace uvede Základní škola - Základní škola a Mateřská škola Petrovice okres 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace na vysvědčení. 

 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků jsou vydána na základě: 

 

- ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění 

 

- vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky v platném znění 1 

 

 

2. Průběh a pravidla hodnocení výsledků žáka při individuálním vzdělávání 

Individuálně vzdělávaný žák koná za každé pololetí zkoušky z příslušného obsahu vzdělávání, stanoveného 

školním vzdělávacím programem „Školní vzdělávací program Náš domov je Evropa“ a tematickým plánem 

pro daný ročník. 

Na konci každého pololetí proběhne zkouška z jednotlivých předmětů vedená vyučujícím daného ročníku 

základní školy, ve které byl žák přijat k plnění povinné školní docházky. 

V případě žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je možné podle potřeby stanovit kratší období pro 

přezkoušení pro zmírnění jednorázové zátěže. 

Konkrétní termíny přezkoušení budou sjednány v den povolení individuálního vzdělávání a podepsání 

Dohody o individuálním vzdělávání. 

Ke zkoušce si žák přinese prezenční portfolio (zahrnující práce ze všech vzdělávacích oblastí), ve kterém 

bude uspořádaný soubor vybraných materiálů, vznikajících během učení žáka. To pak bude bráno jako 

podpůrný materiál při zkoušení na konci pololetí. 

Obsah portfolia bude dojednán na začátku pololetí se vzdělavatelem žáka. 

Při individuálním vzdělávání nesmí být opomíjeny oblasti Umění a kultura, Člověk a zdraví, člověk a svět 

práce. 

Pro výuku cizích jazyků je nutný podrobný tematický plán. 

Osoby přítomné při zkoušení: 

U zkoušky je přítomen zákonný zástupce, žák, třídní učitel, případně další osoba určená ředitelkou školy. 

Je možná přítomnost zástupce školského poradenského pracoviště. Během zkoušky není možné, aby 

 
1  Tj. dle poslední změny č. 243/2017 Sb. 



kdokoli mimo třídního učitele zasahoval do zkoušení. V případě žáka se SVP, je toto možné pouze po 

předešlé domluvě. 

Formy přezkoušení: 

- Písemný test, písemná zkouška (doplňování, diktát, slohové cvičení...) 

- Ústní přezkoušení 

- Předložení portfolia 

- Předvedení praktických dovedností 

- Rozhovor v cizím jazyce 

- Kombinace více uvedených metod 

Celkové hodnocení: 

O závěrečném hodnocení rozhoduje třídní učitel žáka. Vychází z výsledků přezkoušení, případně z 

předložených materiálů dokládajících výsledky vzdělávání v žákovském portfoliu. 

Při hodnocení se řídí „Pravidly hodnocení“, která jsou součástí školního řádu. 

V hodnocení žáka na vysvědčení vychází ředitelka školy z výsledků zkoušek. 

Nelze-li individuálně vzdělávaného žáka hodnotit na konci příslušného pololetí, určí ředitelka školy pro 

jeho hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení bylo provedeno nejpozději do dvou měsíců po 

skončení pololetí. 

V případě, že zákonný zástupce žáka opakovaně omlouvá z termínu zkoušek, může ředitelka školy žádat o 

potvrzení důvodu nepřítomnosti od registrujícího lékaře pro děti a dorost, případně vyžádat jiné úřední 

potvrzení. 

Pokud má zákonný zástupce pochybnosti o správnosti hodnocení žáka, může do 8 dnů od konání zkoušek 

písemně požádat ředitele školy o přezkoušení žáka; byl-li zkoušejícím žáka ředitel školy, krajský úřad. 

Pokud ředitel školy nebo krajský úřad žádosti vyhoví, nařídí komisionální přezkoušení žáka. 

Hodnocení chování se neprovádí. 

2.1 Důvody zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka 

Ředitelka školy zruší povolení individuálního vzdělávání: 

- Pokud nejsou zajištěny dostatečné podmínky ke vzdělávání, zejména podmínky materiální, 

personální a ochrany zdraví žáka 

- Pokud zákonný zástupce neplní podmínky individuálního vzdělávání stanovené školským zákonem. 

- Pokud žák na konci druhého pololetí příslušného školního roku neprospěl, nebo nelze žáka hodnotit 

na konci druhého pololetí ani v náhradním termínu. 

- Na žádost zákonného zástupce žáka. 

 

3. Účinnost dodatku  

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2021. 

 

V Petrovicích, dne 27. srpna 2021      Mgr. Květuše Leistnerová 

ředitelka školy 

 



 

 


